
Pag. 1 di 2 
 

        CITTÀ  di  ORTONA  
              Medaglia d’oro al valor civile 

 

             PROVINCIA DI CHIETI  
 

 
Repertorio generale n.  2517   
 

DETERMINAZIONE n.663     Del 01/10/2013 
 

 
            Oggetto:     Progetto per l'assistenza alle persone affette da S.L.A. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 01  del mese di Ottobre          
 

I L  D I R I G E N T E 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta regionale n.265 del 2.5.2012 è stato approvato il 
“Progetto per l'assistenza alle persone affette da S.L.A.; 
 
PREMESSO che con deliberazione G.R. n.742 del 12.11.2012 è stato approvato il “Fondo per la non 
autosufficienza anno2011-”Progetto per l'assistenza alle persone affette da S.L.A.” approvato con 
DGR n.265 del 2.5.2012. Disposizioni attuative e approvazione del “PIANO ESECUTIVO” 
 
RILEVATO che con il Piano Esecutivo venivano indicate le azioni volte a favorire la permanenza dei 
malati nel proprio domicilio attraverso l'implementazione di percorsi assistenziali commisurati alla 
gravità del quadro sintomatologico mediante l'erogazione di assegni di cura da parte della regione 
Abruzzo agli Enti di Ambito Territoriale Sociale; 
 
VISTO  che con delibera G.C. Del Comune di Ortona n. 46/2013 è stato approvato il Piano per 
l'assistenza ai malati di S.L.A. Per l'Ente d'Ambito Sociale n.28 “Ortonese” nel quale era indicato, tra 
l'altro, i soggetti ammessi a godere di tali benefici; 
 
VISTO che con nota n.RA/138075/DL33 del 28.5.2013 la Giunta Regionale- Ufficio Politiche Sociali 
ha comunicato che con determinazione dirigenziale n. DL 33/117 del 23.5.2013 è stata disposta a 
favore dell'EAS n.28 “Ortonese” la liquidazione dell'importo di € 25.127,00 per l'annualità GIUGNO 
2013- MAGGIO 2014 quale acconto pari all'80% della risorsa regionale assegnata per il progetto 
S.L.A.; con pedissequa indicazione delle somme mensili attribuite ad ogni avente diritto; 
 
VISTO l'Accordo di fiducia sottoscritto tra i soggetti ammessi al contributo o dalla persona che ne 
tutela gli interessi e l'EAS n.28, prima dell'avvio dell'effettiva erogazione dell'assegno di cura, così 
come previsto dall'art.4 del citato Piano Locale; 
 

DETERMINA 
 

• Impegnare la somma di € 5234,88 del Cap.14165 del redigendo bilancio 2013 dando atto del 
rispetto dei 7/12 di cui all'esercizio provvisorio; 

• Liquidare a favore delle persone di cui all'allegato elenco, la somma a fianco di ciascuno 
riportata quale contributo regionale alle persone affette da S.L.A., mensilità LUGLIO-
AGOSTO 2013 come da tabella di cui alla Determina Dirigenziale n. DL 33/117 del 
23/01/2013 della Giunta Regionale Abruzzo, Ufficio Gestione Politiche Sociali; 

• Dare atto che si è provveduto d'ufficio a verificare l'esistenza in vita dei soggetti fruitori; 
 
 
 
 

Settore Servizi sociali, 
culturali e tempo libero 

 



Pag. 2 di 2 
 

 
 
 

• Dare mandato al Dirigente i Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità 

 
Il Compilatore 

DNM 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

  
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  08.10.2013  

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 

 
 
 
 


